
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 48 del 09/04/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 marzo 2014, n. 524
 
Procedura selettiva per progressione verticale, riservata ai dipendenti a tempo indeterminato della
Regione Puglia, per la copertura di n. 32 posizioni lavorative di categoria C, pos. econ. C1 - Area
amministrativa - Dimissioni componente di Commissioni esaminatrice e sostituzione.
 
 
 
L’Assessore al Personale, sulla base della istruttoria compiuta dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento,
Mobilità e Contrattazione, confermata dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione, riferisce:
Con Delibere di Giunta Regionale n. 2482 del 16/11/2010 e successive di modificazione nn. 270 del
14/02/2012, 850 del 02/05/2012 e 1796 del 18/09/2012 sono state nominate le Commissioni
esaminatrici delle procedure selettive per progressione verticale, riservate ai dipendenti a tempo
indeterminato della Regione Puglia, finalizzate rispettivamente alla copertura, con la modalità del corso-
concorso, di n. 36 posizioni lavorative di categoria B, posizione economica B1 e di un totale di n. 90
posizioni lavorative di categoria C, posizione economica Cl (n. 32 area amministrativa; n. 22 area
ambientale e del territorio; n. 26 area contabile; n. 6 area socio- assistenziale; n. 4 area informatica),
indette con determinazione n. 560 del 18 giugno 2008 del Dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione.
Con nota prot. AOO_144-1637 del 03/03/2014 la dott.ssa Adriana Agrimi, nominata componente della
Commissione esaminatrice della procedura selettiva di progressione verticale finalizzata alla copertura
di n. 32 posizioni lavorative di categoria C, pos. econ. C1 - Area amministrativa, ha comunicato le
proprie dimissioni per impegni istituzionali.
Visto l’art. 3, co. 2, lett. f) del Regolamento regionale n. 20 del 24 luglio 2007 che sancisce, tra i principi
generali della disciplina delle progressioni verticali, quello della “composizione delle commissioni
selettive esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti
preferibilmente tra dirigenti o i funzionari della Regione e/o di altre Pubbliche Amministrazioni, che non
siano componenti dell’organo di direzione politica della Regione, che non ricoprano cariche politiche e
che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o
dalle associazioni professionali.”.
 
Visto l’art. 15 del regolamento regionale n. 17/2006 in materia di accesso ai rapporti di lavoro a tempo
indeterminato della Regione Puglia, richiamato dall’art. 10, co. 3 del regolamento regionale n. 20/2007
contenente la disciplina delle progressioni verticali.
 
Preso atto di quanto sopra, occorre:
- accogliere le dimissioni della dirigente dott.ssa Adriana Agrimi da componente della Commissione
esaminatrice della procedura selettiva di progressione verticale finalizzata alla copertura di n. 32
posizioni lavorative di categoria C, pos. econ. C1 - Area amministrativa e procedere contestualmente

1



alla sua sostituzione;
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 28 DEL 16/11/2001 E
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L’Assessore relatore, per le motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta l’adozione del seguente
atto finale.
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 16, co. 3 del
regolamento regionale n. 17/2006 in materia di accesso ai rapporti di lavoro a tempo indeterminato della
Regione Puglia, richiamato dall’art. 10, co. 3 del regolamento regionale n. 20/2007.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell’Assessore al Personale;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento
Mobilità e Contrattazione e dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione,
 
A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di accogliere le dimissioni della dirigente dott.ssa Adriana Agrimi da componente della Commissione
esaminatrice della procedura selettiva di progressione verticale finalizzata alla copertura di n. 32
posizioni lavorative di categoria C, pos. econ. C1 - Area amministrativa e di nominare, in sua
sostituzione, componente della predetta Commissione esaminatrice: Dott. Giuseppe MUSICCO;
2. di confermare, per il resto, quanto deliberato nella D.G.R. n. 1796 del 18/09/2012;
 
3. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nel B.U.R.P. e sul sito della Regione Puglia
http://concorsi.regione.puglia.it.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


